‘Dopiewo, dnia 30 kwietnia 2024r.

ROA.271.10.2024

Do wszystkich uczestnikow postepowania

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego pn. Budowa drogi gminnej nr 325116P

(ul. Le$na) w miejscowosci Paledzie w Gminie Dopiewo.

1. Zamawiajacy informuje, ze do niniejszego postepowania wptynat wniosek o wyjasnienie tresci SWZ.

Dziatajac na podstawie art. 284 ust. 2 Pzp, przekazujemy ponizsze wyjasnienia.

Pytanie nr 7. par. 16 ust. 1 pkt. 11 PPU:
1) Prosimy o wyjasnienie, czy Zamawiajgcy dokonat inwentaryzacji instalacji podziemnych, jesli tak -

prosimy o udostepnienie.

Odpowiedz: Na etapie prowadzenia prac projektowych wykonana zostata aktualizacja mapy do celéw
projektowych, projekt zostat uzgodniony z gestorami sieci a nastepnie zatwierdzony pozwoleniem na
budowe i udostepniony w przetargu. W projekcie znajduje sie ostrzezenie o mozliwosci zaistnienia
niezainwentaryzowanych sieci oraz o trybie postepowania w takim przypadku (pkt. 5 cze$ci opisowe;j

projektu wykonawczego branzy drogowej). Ponadto obecnie na stronie www.dopiewo.pl w zaktadce

mapa gminy, udostepniony jest w systemie informacji przestrzennej, wykaz sieci istniejgcych jak i
projektowanych. Informujemy ponadto, iz nie wszystkie instalacje podziemne sg inwentaryzowane, jak
np. drenaz, w zwigzku z czym, w przypadku natrafienia na kolizje z siecig drenarska nalezy jg wigczyc
do systemu odwodnienia drogi, w celu unikniecia podniesienia poziomu wéd gruntowych w rejonie

inwestycji.

Pytanie nr 19. Dotyczy KO poz. 2i 4

Na rysunku zamiennym przekrojéw normalnych PW branzy drogowej pokazano konstrukcje chodnika o
tacznej grubosci 39cm (betonowa kostka brukowa gr. 6cm, podsypka C-P gr. 3cm, podbudowa z chudego
betonu C8/10 gr. 10cm, w-wa z gruntu niewysadzinowego gr. 20cm), natomiast w w/w pozycjach
kosztorysowych zatozono mechaniczne wykonanie koryt o gtebokosci 29cm. Prosimy o zmiane i

aktualizacje ilosci przedmiarowe;.

Odpowiedz: Wykonanie koryta i konstrukcji chodnika nalezy zrealizowa¢ zgodnie z projektem
wykonawczym.

W zatgczeniu pomocniczo skorygowany przedmiar robét.



Pytanie nr 20. W udostepnionym Kosztorysie nie ma jest pozycji dotyczacej skropienia warstwy
podbudowy z kruszywa tamanego C90/3 na jezdni asfaltem. Prosimy o dodanie brakujgcej pozycji w

kosztorysie.

Odpowiedz: Nalezy wykona¢ skropienie poszczegélnych warstw, w tym podbudowy z kruszywa
famanego, zgodnie z projektem i specyfikacjg techniczng wykonania i odbioru robot.

W zafgczeniu pomocniczo skorygowany przedmiar robét.

Pytanie nr 21. Dotyczy KO poz. 21, 22, 22

Zgodnie z dokumentacjg projektowg w kosztorysie ofertowym nie uwzgledniono kraweznikéw
drogowych wystajgcych, ktére okalajg nawierzchnie jezdni. Policzono krawezniki wtopione
(obramowanie zjazdéw) oraz obrzeza betonowe na chodnikach.

Prosimy o weryfikacje i potwierdzenie ilosci podanych w kosztorysie badz w przypadku braku
uwzglednienia w/w kraweznikéw o dodanie pozycji z okresleniem ilosci dla poz. 21, 22 i 23 ktére
dotyczg kolejno: wykonanie rowkéw pod tawy i krawezniki, ustawienie kraweznikdw betonowych

wystajgcych 15x30cm oraz wykonanie taw wraz z oporem na betonie C12/15.

Odpowiedz: Krawezniki betonowe nalezy wykona¢ zgodnie z projektem:
- wyniesione o dfugosci: 785 m,

- wtopione: 575, 77 m,

- obrzeza betonowe o dtugosci: 542 m.

W zafgczeniu pomocniczo skorygowany przedmiar robét.

Pytanie nr 22. Dotyczy KO poz. 25
Prosimy o wskazanie na projekcie statej organizacji ruchu wykonanie oznakowania poziomego zgodnie
z ilosciami z opisu pozycji kosztorysowej nr 25. Wg Wykonawcy brak jest w projekcie oznakowania

poziomego w postaci linii P-4, P-6, P-1e oraz P-1b.

Odpowiedz: W zataczeniu przekazujemy, zatwierdzony, aktualny projekt statej organizacji ruchu oraz

przedktadamy pomocniczo skorygowany przedmiar.

Pytanie nr 23. Dotyczy KO poz. 25

Prosimy o wskazanie doktadnych ilosci poprzez rozbicie pozycji oznakowania pionowego. Zgodnie z
projektem statej organizacji ruchu do wykonania jest oznakowanie pionowe do usuniecia,
przestawienia oraz budowa nowego oznakowania. Rozbicie utatwi rozliczenie w przypadku

rozbieznosci.

Odpowiedz: W zatgczeniu przekazujemy, zatwierdzony, aktualny projekt statej organizacji ruchu oraz

przedktadamy pomocniczo skorygowany przedmiar.



Pytanie nr 24. Prosimy o przestanie projektu statej organizacji ruchu uwzgledniajagcego opinie oraz

zatwierdzenie od odpowiednich instytucji opiniujgcych.

Odpowiedz: W zatgczeniu przekazujemy, zatwierdzony, aktualny projekt statej organizacji ruchu wraz

z opiniami odpowiednich instytucji.

Pytanie nr 25. Dotyczy KO poz. 44, 45 i 46

Prosimy o wskazanie konstrukcji nawierzchni wraz z gruboscig poszczegdlnych warstw, ktére nalezy
odtworzy¢ na projektowanym przebiegu kanalizacji od jezdni do rowu (od studni SL8-SL22). Prosimy o
potwierdzenie pozycji kosztorysowych i ilosci w niej zawartych. Wg Wykonawcy brak jest nawierzchni

asfaltowej na tym odcinku.

Odpowiedz: Zamawiajacy zatozyt odtworzenie warstwy $cieralnej wraz z podbudowa, jak i konstrukcjg
jak dla KR1, zgodnie z typami nawierzchni okresSlonymi na zataczonej mapie. Elementy te zostaty

uwzglednione w pozycjach 35 do 37 zatgczonego przedmiaru.
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Pytanie nr 26. Dotyczy KO poz. 59
Prosimy o wskazanie doktadnych ilosci w poz. nr 59 ,regulacja istniejgcych witazéw, studzienek i

skrzynek”, obecnie pokazane jest jako ,1 kpl.”




Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga regulacje istniejgcych wtazow, studzienek i skrzynek, widocznych

na projekcie.

Pytanie nr 27. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres realizacji nie obejmuje zadnych prac zwigzanych z

wykonaniem skrzyzowania z projektowang ul. Rézang .

OdpowiedZ: Zamawiajgcy potwierdza, ze zakres realizacji niniejszego zamdwienia, nie obejmuje
zadnych prac budowlanych zwigzanych z wykonaniem ul. Rézanej, tzn. nie obejmuje robdt

budowlanych na dziatkach 31/5 i 37/7 a jedynie montaz oznakowania drogowego.

Pytanie nr 28. W przypadku gdy odpowiedz na pytanie powyzej jest przeczaca to prosimy o wyjasnienie
rozbieznosci pomiedzy projektem branzy wod-kan, na ktérym m.in. wpusty na skrzyzowaniu pokazano
jako projektowe, a projektem branzy drogowej gdzie wyszarzono skrzyzowanie opisujac je jako odrebne
opracowanie? Co z odcinkiem kanalizacji pomiedzy studnig SL12 a studnig na skrzyzowaniu ul. Rézanej.

Czy odcinek ten jest do realizacji wg odrebnego opracowania?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, ze do realizacji jest odcinek kanalizacji deszczowej od studni SL12 wraz ze
studnig przy skrzyzowaniu z ul. Rdzang - bezposrednio przy granicy z dziatkg 37/7. Studnie nalezy
wykonac zgodnie z zatgczonym projektem, umozliwiajgc pdzniejsza realizacje kanalizacji deszczowe;j z
wpustami ulicznymi, podtgczong do studni zlokalizowanej przy granicy dziatki bez koniecznosci

ingerencji w konstrukcje drogi ul. Lesnej. Ulica R6zana bedzie realizowana wg odrebnego opracowania.

Pytanie nr 29. Prosimy o dotgczenie planszy rozbiérek oraz wskazania doktadnych ilosci tych rozbidrek
w postaci:

- grubosci i ilosci poszczegblnych warstw istniejgcej nawierzchni jezdni, zjazdéw

- ilosci obrzezy, kraweznikéw, opornikéw wraz tawami betonowymi

- dtugosci i materiatéw z ktérych wykonano ogrodzenia przeznaczone do rozbiérki

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie posiada odrebnego planu rozbiérek, natomiast potwierdza, ze nalezy je
wykonac zgodnie ze specyfikacja techniczna nr 01.02.04 dla istniejgcych elementéw pasa drogowego,
przy zatozeniu 10cm warstwy bitumicznej oraz 20 cm kruszywa. Zamawiajacy nie przewiduje

koniecznosci rozbiérki ogrodzen.

Pytanie nr 30. Dotyczy KO poz. 2, 9, 10

Udostepniony Kosztorys ofertowy nie uwzglednia rozbidrki istniejgcej nawierzchni bitumicznej,
istniejgcych zjazddw indywidualnych wraz z kraweznikami/opornikami, odhumusowanie.

Prosimy o dodanie odpowiednich pozycji do kosztorysu ofertowego z podaniem rodzaju, grubosci i

ilosci robot do wykonania.



Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada odrebnego planu rozbidrek, natomiast potwierdza, ze nalezy je
wykonac zgodnie ze specyfikacja techniczna nr 01.02.04 dla istniejgcych elementéw pasa drogowego,
przy zatozeniu 10cm warstwy bitumicznej oraz 20 cm kruszywa. Zamawiajacy nie przewiduje

koniecznosci rozbiérki ogrodzen.

Pytanie nr 31. Prosimy o potwierdzenie, ze umieszczona specyfikacja techniczna o nr D-01.02.01 nie

dotyczy planowanej inwestycji.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze specyfikacja D-01.02.01A - nie dotyczy planowanej

inwestycji.

Pytanie nr 32. Jezeli zakres robdt obejmuje wycinke drzew i krzewéw to prosimy o udostepnienie

pozwolenia na wycinke.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie przewiduje koniecznosci wycinki drzew i krzewoéw.

Pytanie nr 33. Jezeli odpowiedZ na powyisze pytanie jest negatywna i zadanie obejmuje wycinke,
karczowanie drzew, krzewéw prosimy o jednoznaczne okreslenie na planie sytuacyjnym drzew i
krzewdw przeznaczonych do wycinki, dodanie odpowiednich pozycji kosztorysowych z jednoznacznym
okresleniem $rednicy i ilosci szt. drzew oraz powierzchni w przypadku krzewéw.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie przewiduje koniecznos$ci wycinki drzew i krzewodw.

Pytanie nr 34.Prosimy o wskazanie w dokumentacji projektowej, ktdre ogrodzenia przeznaczone sg do
rozbiérki, okredlenie rodzaju materiatu i parametréw technicznych z podaniem ilosci oraz dodanie
odpowiednich pozycji kosztorysowych.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie przewiduje koniecznosci rozbiérki ogrodzen.

Pytanie nr 35.Prosimy o potwierdzenie, ze nalezy wykona¢ oznakowanie cienkowarstwowe.
Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze nalezy wykona¢ oznakowanie cienkowarstwowe.

Pytanie nr 36. Prosimy o wytgczenie gwarancji na oznakowanie poziome cienkowarstwowe lub

skrécenie jego trwania do 1 roku w przypadku oznakowania cienkowarstwowego lub do 3 lat w

przypadku oznakowania grubowarstwowego.



Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, iz nalezy przewidzie¢ okres gwarancji oznakowania poziomego
zgodnie z zadeklarowanym okresem gwarancji wskazanym w Formularzu ofertowym.

Pytanie nr 37.Prosimy o podanie grubosci istniejgcej konstrukcji jezdni asfaltowej na ul. Le$ne;j.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dysponuje odwiertami w przebiegu jezdni na ul. Lesnej, natomiast nalezy

zatozy¢ 10cm masy bitumicznej oraz 20cm warstwy z kruszywa.

Pytanie nr 38. Dotyczy KO poz. 26, 27, 32

Zgodnie z dokumentacja projektowa $rednia gtebokos¢ wykopu pod kanalizacje deszczowg to 2,2m —
dla odcinka w ciggu projektowanej drogi oraz 2,3m — dla odcinka od projektowane]j drogi do rowu.
Natomiast w Kosztorysie przyjeto $rednig gtebokos¢ 1,7 m. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci i

stosowng korekte.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga wykonania wykopu, zgodnie z projektem.

Pytanie nr 39. Dotyczy KO poz. 34, 35, 36, 37

Prosimy o wyjasnienie pozycji zwigzanych z podsypka i obsypka rur, gdyz zgodnie z przedstawionym
Kosztorysem wzieto pod uwage 0,2m szerokosci podsypki/obsypki, natomiast wg Wykonawcy szeroko$é
ta powinna réwnac sie szerokosci wykopu tj. 1,2m. Prosimy o stosowng korekte i zwiekszenie ilosci

kosztorysowych.

Odpowiedz: Szeroko$¢ podsypki nalezy wykona¢, zgonie z projektem i powinna by¢ ona réwna
szerokosci wykopu.

W zafgczeniu skorygowany pomocniczy przedmiar.

Pytanie nr 40. Prosimy o udostepnienie aktualnych uzgodnien i opinii wymienionych w zatgcznikach do

projektu budowlanego.

Odpowiedz: Zatwierdzony projekt budowlany wraz z uzgodnieniami zostat zamieszczony na stronie

prowadzonego postepowania.

Pytanie nr 41. Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze nalezy utozy¢ warstwe $cieralng z betonu
asfaltowego AC 8 S 50/70 KR 1-2, zgodnie z WT-1i 2 2014.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza ze nalezy utozy¢ warstwe $cieralng z betonu asfaltowego AC 8 S
50/70 KR 1-2, zgodnie z WT-1 i 2 2014, co jest zgodne z zatgczonymi do postepowania przetargowego

specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robét.



Pytanie nr 42. Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze nalezy utozy¢ warstwe wigzgcqg z betonu
asfaltowego AC 16 W 50/70 KR 1-2, zgodnie z WT-1i 2 2014.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza ze nalezy utozy¢ warstwe wigzgcg z betonu asfaltowego AC 16 W
50/70 KR 1-2, zgodnie z WT-1 i 2 2014, co jest zgodne z zatgczonymi do postepowania przetargowego

specyfikacjami technicznymi wykonania i odbioru robét.

Pytanie nr 43. Wykonawca prosi o zmiane zapiséw dotyczgcych wymagan dla kostki betonowej i
przedstawienie wymagan wg normy PN-EN 1338. Dodatkowe wymagania dla kostki (wytrzymatos$¢ na
Sciskanie >60 MPa, mrozoodpornos$¢ 50 cykli, nasigkliwo$¢ <5 %) sprawiajg, ze na rynku brak jest

produktow je spetniajgcych.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza materiaty zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 1338.

Pytanie nr 46. Prosze o dopracowanie opisu kanalizacji deszczowej: konkretny rodzaj wtazow (zeliwne,

zeliwne z wypetnieniem betonowym) uzgodnié z Gestorem Sieci.

W zwigzku z brakiem pozycji dotyczgcej odwodnienia wykopdw- prosze o potwierdzenie, ze podczas
prac nie bedzie koniecznoéci odwadniania wykopdw- lub prosze o zamieszczenie badan

geotechnicznych.

Odpowiedz: Wtazy nalezy wykonaé, zgodnie z projektem wykonawczym instalacji sanitarnych - rys.
szczeg6towy nr IS 06 ,,Studnia betonowa @ 100mm.”
Zamawiajacy wraz z poprzednimi wyjasnieniami z dnia 18.04.2024r. zatgczyt dokumentacje badan

podfoza gruntowego.

Pytanie nr 47. Dotyczy poz. 59

Prosimy o jednoznaczne wskazanie jaki rodzaj wiazéw nalezy uwzgledni¢ przy regulacji pionowej
studzienek istniejgcej kanalizacji sanitarnej — wtazy standardowe czy zestaw naprawczy z wtazem?

Odpowiedzi: Przy regulacji pionowej studzienek istniejacej kanalizacji sanitarnej nalezy zastosowacé
istniejgce wilazy, a w przypadku koniecznosci nalezy dokona¢ wymiany ostatniego kregu studni

i pierscieni wyréwnawczych.

Pytanie nr 48. Dotyczy poz. 59

W nawigzaniu do pytania 47. prosimy o podanie czy majg byé zamontowane nowe wfazy czy
wykorzystane istniejgce?



Odpowiedz: Zamawiajacy zaktada wykorzystanie istniejgcych witazéw na studniach kanalizacji

sanitarnej.

2. Zgodnie z art. 286 ust. 1 Pzp w zwigzku z udzielonymi odpowiedziami oraz modyfikacjami SWz,
ktore stanowia integralng czes¢ SWZ, Zamawiajacy dokonuje na podstawie art. 286 ust. 3 Pzp
zmiany:

- terminu sktadania ofert do 09.05.2024r. do godz.11.00,

- terminu otwarcia ofert 09.05.2024r. godz. 11.30,

- terminu zwigzania ofertg do 07.06.2024r.




